PAGE
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.05.2020г. № 9

О проведении публичных слушаний на тему:

«Обсуждение проекта решения Совета народных

депутатов городского поселения город Поворино
Поворинского муниципального района

Воронежской области «Об исполнении бюджета городского

поселения город Поворино Поворинского

муниципального района за 2019 год»
                 С целью обсуждения и выявления мнения жителей, проживающих на территории городского поселения город Поворино, рассмотрения замечаний и предложений в проект решения Совета народных  депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района за 2019 год», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»
                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Администрации городского поселения город Поворино обнародовать  с 20 мая  по 05 июня 2020 года проект решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета городского

поселения город Поворино Поворинского муниципального района за 2019 год», разместив указанный проект по местам обнародования: - здание администрации городского поселения город Поворино – пл. Комсомольская, 2; здание МКУК ЦКТ города Поворино – ул. Советская, 35; здание МКУК ЦБ города Поворино – ул. Советская, 81 и на официальном сайте администрации городского поселения город Поворино -  www.povorinosity.ru, утверждённых решением Совета народных депутатов городского поселения город Поворино  Поворинского муниципального района Воронежской области от 27.12.2011 года № 85 «Об обнародовании муниципальных правовых актов», согласно Приложению  № 1.
             2. Публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района за 2019 год» провести 05 июня 2020 года в 14 часов 00 мин. в кабинете  главы администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области по адресу: г. Поворино, Комсомольская пл., 2.

             3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приёма и рассмотрения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района за 2019 год»  (далее по тексту – комиссия) в составе:
Председатель комиссии:                            Буравлев В.П. глава городского поселения город

                                                                      Поворино Поворинского муниципального района
Секретарь комиссии:                                  Обожганкина Е.М. – главный специалист  Совета

                                                                      народных депутатов городского поселения город

                                                                      Поворино Поворинского муниципального района

Члены комиссии:

Овсянникова С.В.                                      депутат Совета народных депутатов

                                                                     городского поселения город Поворино

                                                                     от избирательного округа № 8, председатель
                                                                     комиссии по экономике, бюджету, налогам;
Тарадина О.В.                                            депутат Совета народных депутатов

                                                                     городского поселения город Поворино

                                                                     от избирательного округа № 11, секретарь
                                                                     комиссии по экономике, бюджету, налогам;
Серебрякова С.И.                                       депутат Совета народных депутатов

                                                                     городского поселения город Поворино

                                                                     от избирательного округа № 9, член

                                                                     комиссии по экономике, бюджету, налогам;
Кудрявцева Г.В.                                          депутат Совета народных депутатов

                                                                     городского поселения город Поворино

                                                                     от избирательного округа № 4, член

                                                                     комиссии по экономике, бюджету, налогам;
Ракитина Е.А.                                            депутат Совета народных депутатов

                                                                     городского поселения город Поворино

                                                                     от избирательного округа № 13, член

                                                                     комиссии по экономике, бюджету, налогам;
Созина С.М.                                               начальник отдела бюджетного
                                                                    планирования, учета и экономического развития- главный

                                                                    бухгалтер администрации городского
                                                                    поселения город Поворино
       4.  Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района за 2019 год»:
       4.1.   Граждане, зарегистрированные в городском поселении город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, имеют право: ознакомиться с проектом решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино
Поворинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района за 2019 год», направить (представить) замечания и предложения по проекту, принять участие в публичных слушаниях по вышеуказанному проекту.
 Замечания и предложения, представленные нарочно или направленные по почте, принимаются к рассмотрению в течение 10 дней со дня обнародования (опубликования на сайте www.povorinosity.ru.) проекта решения Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области «Об исполнении бюджета городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района за 2019 год»  до 05 июня  2020 года по адресу: Воронежская область, г. Поворино, пл. Комсомольская, 2, администрация городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, контактные телефоны: 4-22-90. Ознакомиться с указанным проектом можно на официальном сайте администрации городского поселения город Поворино:  www.povorinosity.ru.
4.2.  Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

      5.   Комиссии:

      5.1.  Подготовить и провести публичные слушания в порядке, установленном положением о публичных слушаниях в городском поселении город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением  Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области № 253 от 25.08.2017 года.
       5.2.      Рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту  решения «Об исполнении бюджета городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района за 2019 год»,   сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области согласно Приложению № 2.
      6.  Обнародовать настоящее постановление  в местах, установленных решением Совета народных депутатов городского поселения город Поворино от 27.12.2011 года № 85 «Об обнародовании муниципальных правовых актов»,  опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения город Поворино: www.povorinosity.ru.
Глава городского поселения город  Поворино
Поворинского муниципального района
Воронежской области                                                                                                      В.П.Буравлев
PAGE